Ethernet-Switches und Medienkonverter
Typ P-Ex 1002MC
Typ P-Ex 1003GX2
Typ P-Ex 1005TX
ATEX Version
Zone 1 / 21 / M2
Version:  1.02
Dokumenten-Nr.  EX-11-200001

    P-Ex1002/1003*** LWL "ST" Reichweite max. 550m
3.5 Produktkennzeichnung
3.5.1 Typenschlüssel
3.5.2 P-Ex1005TX
 A
 B
 C
 D
Seite | 7
A Typschild Aluminiumgehäuse
   Edelstahlgehäuse
B Anschlussraum Ex e Anschlussraum Klemme X1 bis X2
C Anschlussraum Ex e Anschlussraum Klemme X3 bis X7
D Klemme  Potentialausgleichsleiter
3.5.3 P-Ex1002MC und 1003GX2
 A
 B
 C
 D
Seite | 8
A Typenschild Aluminiumgehäuse
 Edelstahlgehäuse
B Anschlussraum Ex e Anschlussraum  Klemme X1
C Anschlussraum Ex e Anschlussraum Klemme X2 bis X3
D Klemme  Potentialausgleichsleiter
3.6 Angewandte Richtlinien und Normen
Richtlinie:
Für Geräte und Schutzsysteme zur bestimmungsgemäßen   94/9/EC
Verwendung in explosionsgefährdeten Bereichen.
RoHs          2002/95/EC
Normen für Explosionsschutz:
Elektr. Betriebsmittel für gasexplosionsgefährdete Bereiche:
Teil 0: Allgemeine Anforderungen      EN 60 079-0: 2009
Elektr. Betriebsmittel für gasexplosionsgefährdete Bereiche:
Teil 5: Geräteschutz durch Sandkapselung "q"    EN 60 079-5: 2007
Elektr. Betriebsmittel für gasexplosionsgefährdete Bereiche:
Teil 7: Geräteschutz durch erhöhte Sicherheit "e"    EN 60 079-7: 2007
Seite | 9
Elektr. Betriebsmittel für gasexplosionsgefährdete Bereiche:
Teil 28: Schutz von Einrichtungen und Übertragungssystemen,
 die mit optischer Strahlung arbeiten     EN 60 079-28: 2007
Elektr. Betriebsmittel für gasexplosionsgefährdete Bereiche:
Teil 31: Geräte-Staubexplosionsschutz durch Gehäuse "t"   EN 60 079-31: 2009
4 Montage
Achten Sie darauf, dass die Ethernet-Switches und Medienkonverter auf einem sicheren
Unterbau fest montiert werden. Der Montageort ist so zu wählen, dass eine Gefährdung des
Gerätes durch herabfallende Teile oder Stöße vermieden wird.
An den Ethernet-Switches und Medienkonvertern befinden sich an den Ecken vier Bohrun-
gen zur Befestigung, somit muss das Gerät zur Montage nicht geöffnet werden.
4.1 Bohrplan
Seite | 10
5 Anschlussbelegung
5.1 Anschlussbelegung für P-Ex1002MC, P-Ex1003GX2, P-Ex1005TX
Klemmanschlussraum nicht unter Spannung öffnen!
5.1.1 Spannungsversorgung
Der Anschlussraum für die Spannungsversorgung ist ein Ex e Raum (Erhöhte Sicherheit).
Ex e Anschlussraum zur Spannungsversorgung für DC Modelle P-Ex1***-DC-*
 Klemme:  Bezeichnung:
 X1   V1 +
 X2   V1 -
 X3   V2 +
 X4   V2 -
 X5   PE
Ex e Anschlussraum zur Spannungsversorgung für AC Modelle P-Ex1***-AC-*
 Klemme:  Bezeichnung:
 X1   L
 X2   nicht belegt
 X3   N
 X4   nicht belegt
 X5   PE
• 0,2 - 2,5mm2 / 24AWG-16AWG Leiterquerschnitt flexibel
• 0,2 - 2,5mm2 / 24AWG-16AWG Leiterquerschnitt starr

  P-Ex1002/1003*** Optical fiber "ST" Max. operating range 550m
3.5 Product Designation
3.5.1 Type Code
3.5.2 P-Ex1005TX
 A
 B
 C
 D
Page | 24
A Type plate Aluminum housing
   Stainless steel housing
B Terminal compartment Ex e Terminal compartment terminals X1 to X2
C Terminal compartment Ex e Terminal compartment terminals X3 to X7
D Terminal   Equipotential bonding conductor
3.5.3 P-Ex1002MC and 1003GX2
 A
 B
 C
 D
Page | 25
A Type plate Aluminum housing
 Stainless steel housing
B Terminal compartment Ex e Terminal compartment terminal X1
C Terminal compartment Ex e Terminal compartment terminals X2 to X3
D Terminal   Equipotential bonding conductor
3.6 Applicable Directives and Standards
Directive:
For devices and protective systems for intended     94/9/EC
use in potentially explosive areas.
RoHs          2002/95/EC
Standards for explosion protection:
Electr. operating equipment for areas at risk of gas explosion:
Part 0: General requirements      EN 60 079-0: 2009
Electr. operating equipment for areas at risk of gas explosion:
Part 5: Equipment protection through sand filling "q"   EN 60 079-5: 2007
Electr. operating equipment for areas at risk of gas explosion:
Part 7: Equipment protection through increased safety "e"   EN 60 079-7: 2007
Page | 26
Electr. operating equipment for areas at risk of gas explosion:
Part 28: Protection of equipment and transfer systems
 which work with optical radiation     EN 60 079-28: 2007
Electr. operating equipment for areas at risk of gas explosion:
Part 31: Protection against dust explosion through housing "t"  EN 60 079-31: 2009
4 Assembly
Ensure that the Ethernet switches and media converters are securely assembled on a secure
supporting structure. The assembly location must be chosen so that the device is not at risk
from falling parts or knocks.
On the Ethernet switches and media converters there are, in the corners, four holes for fas-
tening, so the device does not have to be opened for assembly.
4.1 Hole Plan
Figure 2
Page | 27
5 Terminal Assignment
5.1 Terminal assignment for P-Ex1002MC, P-Ex1003GX2, P-Ex1005TX
Do not open the terminal compartment when the power is switched on.
5.1.1 Power Supply
The terminal compartment for the power supply is an Ex e compartment (increased safety).
Figure 3
Ex e terminal compartment for power supply for DC models P-Ex1***-DC-*
 Terminal:  Designation:
 X1   V1 +
 X2   V1 -
 X3   V2 +
 X4   V2 -
 X5   PE
Ex e terminal compartment for power supply for AC models P-Ex1***-AC-*
 Terminal:  Designation:
 X1   L
 X2   not assigned
 X3   N
 X4   not assigned
 X5   PE
• 0.2 - 2.5mm2 / 24AWG-16AWG conductor cross section, flexible